

भारत सरकार  
रेल मंत्रालय

लोक सभा  
17.07.2019 के

अतारांकित प्रश्न सं. 4039 का उत्तर

लमडिंग और बदरपुर के बीच दूसरी लाइन

4039. डॉ. राजदीप राय:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या रेलवे के पास पूर्वोत्तर सीमा रेलवे के लमडिंग और बदरपुर के बीच दूसरी लाइन आरंभ करने की कोई योजना है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

रेल और वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

(क) और (ख): लमडिंग-बदरपुर-सिलचर (210 कि.मी.) का आमान परिवर्तन पूरा हो गया था और नवंबर, 2015 में इसे यातायात के लिए खोल दिया गया। लमडिंग-बदरपुर खंड के दोहरीकरण का फिलहाल कोई प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।

\*\*\*\*\*